
Minas Gerais  diário dos Municípios Mineiros sábado, 18 de Março de 2023 – 3 

Camanducaia

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO: PROC. 000071/23 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 16 / 2023 
sisTeMA De reGisTro De preÇos - Tipo: Menor preco unita-
rio. –objeto: eVenTuAL e FuTurA AQuisiÇÃo De pneus De 
LinHA pesADA. Valor estimado: r$ 4.228.249,72 (quatro milhões, 
duzentos e vinte e oito mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e 
dois centavos) - Abertura dia 04/04/2023 ás 09:00.
Aviso de Licitação: proc. 000075/23 – ToMADA De preÇos – nº 
1 / 2023 - Tipo: Menor preco Global. –objeto: recApAMenTo 
AsFáLTico nA ruA uLisses MArconDes e TrecHo DA 
siLViAno BrAnDÃo. Valor estimado: r$ 794.830,78 (setecentos 
e noventa e quatro mil, oitocentos e trinta reais e setenta e oito cen-
tavos) - Abertura dia 05/04/2023 ás 09:00. Aviso de Licitação: proc. 
000076/23 – ToMADA De preÇos – nº 2 / 2023 - Tipo: Menor preco 
Global. –objeto: DrenAGeM proFunDA e VALeTA De proTe-
ÇÃo esTrADA sÃo MATeus - TrecHo 1. Valor estimado: r$ 
778.501,42 (setecentos e setenta e oito mil, quinhentos e um reais e 
quarenta e dois centavos) - Abertura dia 06/04/2023 ás 09:00. Aviso de 
Licitação: proc. 000077/23 – ToMADA De preÇos – nº 3 / 2023 - 
Tipo: Menor preco Global. –objeto: reForMA DA prAÇA coro-
neL oresTes nÓBreGA. Valor estimado: r$ 671.961,05 (seis-
centos e setenta e um mil, novecentos e sessenta e um reais e cinco 
centavos) - Abertura dia 10/04/2023 ás 09:00
obs. informações e retirada da integra dos editais na prefeitura; horá-
rio comercial no setor de Licitações ou site:https://www.camanducaia.
mg.gov.br/transparencia/licitacao/aviso-de-publicacao

6 cm -17 1763807 - 1

Cambuí

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO 

PRC Nº. 272/2023 – PREGÃO Nº. 040/2023 
 oBJeTo: registro de preços para aquisição de testes pra coViD. A 
abertura será as 14h do dia 10/04/2023. o edital encontra-se no site 
https://www.prefeituradecambui.mg.gov.br e no Depto Licitações. inf.: 
(35) 3431-1167.

2 cm -17 1763829 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PRC Nº. 086/2023 – PREGÃO Nº. 023/2023

oBJeTo: Aquisição de bancos de jardins, para praças e áreas de recre-
ação do município de cambuí - MG. A abertura será às 09h do dia 
30/03/2023. o edital encontra-se no site https://www.prefeituradecam-
bui.mg.gov.br e no Depto Licitações. inf.: (35) 3431-1167.

prc nº. 243/2023 – pregão nº. 034/2023 – oBJeTo: Aquisição de 
playgrounds, para praças e áreas de recreação do município de cambuí 
- MG. A abertura será as 14h do dia 30/03/2023. o edital encontra-se no 
site https://www.prefeituradecambui.mg.gov.br e no Depto Licitações. 
inf.: (35) 3431-1167.

prc nº. 198/2023 – pregão nº. 036/2023 – oBJeTo: Aquisição de 
materiais, suprimentos de informática, impressoras e copiadoras. A 
abertura será as 09h do dia 03/04/2023. o edital encontra-se no site 
https://www.prefeituradecambui.mg.gov.br e no Depto Licitações. inf.: 
(35) 3431-1167.

eXTrATo De HoMoLoGAÇÃo/conTrATo
prc 1034/2022 – ToMADA De preÇos nº. 017/2023 - HoMo-
LoGAÇÃo: 13/03/2023. oBJeTo: construção de campo society, 
no bairro do rio do peixe, no município de cambuí - MG. contrato: 
034/2023 Valor: r$ 520.134,44 Adjudicado: MiLiTÃo incorpo-
rADorA e consTruTorA LTDA. Tales Tadeu Tavares – prefeito 
Municipal.

6 cm -17 1764161 - 1

Campanha

Câmara Municipal
 RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE 

LICITAÇÃO Nº 01/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 
o presidente da câmara municipal da campanha, Vereador rodrigo 
castro Villamarim, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
reTiFicAÇÃo e prorroGAÇÃo do edital que tem como objeto 
a contratação de empresa prestadora de serviços de táxi para locomo-
ção de vereadores e servidores da câmara, conforme edital. 1 – Aber-
tura da sessão do pregão e credenciamento: Dia 30 de março de 2023 
às 13h (treze horas). 2 – onDe se LÊ: Veículo com no mínimo 05 
(cinco) anos de uso; LeiA-se: Veículo com no máximo 05 (cinco) anos 
de uso. campanha, 16 de março de 2023. rodrigo castro Villamarim 
(presidente).
reTiFicAÇÃo e prorroGAÇÃo Do eDiTAL De LiciTAÇÃo 
nº 05/2023 - preGÃo presenciAL nº 02/2023 - o presidente 
da câmara municipal da campanha, Vereador rodrigo castro Villa-
marim, no uso de suas atribuições legais, torna pública a reTiFicA-
ÇÃo e prorroGAÇÃo do edital que tem como objeto a aquisição 
de móveis destinados à câmara Municipal da campanha e escola do 
Legislativo conforme segue:1 – Abertura da sessão do pregão e cre-
denciamento: Dia 30 de março de 2023 às 12h (doze horas). 2 - Acres-
centa detalhamento na descrição dos itens conforme abaixo: A) Mesa 
reunião oval medindo 3000 x 1000 x 750, tampo 25mm de espes-
sura, com 02 Kits de tomada e 02 calhas para passa fios. Mesa para 
10 cadeiras sendo 01 em cada ponta. Acabamento:Tampo confeccio-
nado em BP 25mm com fita de borda 2mm; Pés confeccionados em BP 
com fita de borda 1mm; Saias confeccionadas em aço carbono ou BP 
18mm fita de 1mm Pés com niveladores de altura; Calha com subida 
de fiação em aço. B) Cadeira fixa para mesa de reunião, com estru-
tura cromada, com assento em corino preto, pé sky. Modelo:cadeira 
escritório Fixa Assento:estrutura revestida em pu; Base:Aço cro-
mado; profundidade:60 cm; Largura:55 cm; Altura Total:89 cm; Altura 
do chão Até o Assento:46 cm; Altura do chão Até o Braço:68 cm - 
Medida interna do Assento-profundidade47 cm; Largura46 cm - peso 
Máx. recomendado:120 kgs; peso unitário:6,5 kgs. campanha, 16 de 
março de 2023. rodrigo castro Villamarim (presidente). 

8 cm -17 1763493 - 1

Campo Azul

Prefeitura Municipal
 PREGÃO PRESENCIAL 005/2023. PROCESSO 031/2023

A prefeitura municipal de campo Azul – MG torna público o pre-
gão presencial 005/2023. processo 031/2023. objeto: registro de pre-
ços para futura e eventual contratação de microempresas empresas 
de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento de gêneros ali-
mentícios perecíveis e não perecíveis destinados a merenda escolar e 
necessidades das secretarias municipal. Menor preço por item. sessão: 
30/03/2023. Horário: 09:00 horas. informações: e-mail: licitacazul@
gmail.com; site: http:// www.campoazul.mg.gov.br/ Tel: (38) 3231-
81-01. Diogo nobre Martins. pregoeiro.

3 cm -17 1763699 - 1

Candeias

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO 001/2023

edital de credenciamento 001/2023, inexigibilidade nº 004/2023, para 
credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestação de ser-
viços médicos de psiquiatria no cAps – centro de Atenção psicos-
social, em atendimento a secretaria Municipal de saúde. os interes-
sados deverão credenciar-se preferencialmente do dia 17/03/2023 à 
31/12/2023, na sala de licitações, situada na Avenida 17 de Dezembro, 
nº 240, centro, candeias. o edital poderá ser obtido no setor de licita-
ções ou site www.candeias.mg.gov.br, telefone (35) 3833 1300, ramal 
211 – Denner ewerton de sousa – presidente da cpL

3 cm -17 1763815 - 1

Carangola

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2023
ToMADA De preÇos nº 005/2023 Aviso de Licitação - processo 
Licitatório nº 084/2023 - Tomada de preços nº 005/2023 - objeto: con-
tratação de empresa do ramo de engenharia para execução, por emprei-
tada por preço unitário, da construção da Academia da saúde, no bairro 
santa emília em carangola/MG, tudo conforme edital, projeto básico 
e demais anexos. Abertura: 12/04/2023, às 09:00min - informações: 
pref. Municipal, praça cel. Maximiano, 88, centro, carangola/MG - 
Tel: (32) 3741-9604.

carangola/MG, 17/03/2023
TAYná MenDes BATisTA

presidente da comissão permanente de Licitação
3 cm -17 1763914 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 062/2023
preGÃo eLeTrÔnico 010/2023 processo Licitatório 062/2023, 
pregão eletrônico 010/2023, contratação de pessoa jurídica visando 
o fornecimento de produtos destinados ao setor de odontologia, em 
atendimento à secretaria Municipal de saúde de carangola/MG, teor 
na íntegra www.diariomunicipal.com.br/amm-mg carangola/MG, 
17/03/2023

2 cm -17 1763895 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO 079/2023
preGÃo eLeTrÔnico 019/2023 Aviso de Licitação - processo 
LiciTATÓrio 079/2023 - preGÃo eLeTrÔnico 019/2023 - con-
tratação de empresa para implantação do projeto “sAÚDe Do TrA-
BALHADor” com a organização de 3 eventos esportivos voltados 
para o incentivo da prática esportiva em atendimento à secretaria 
Municipal de saúde de carangola/MG, teor na integra www.diariomu-
nicipal.com.br/amm-mg

carangola/MG, 17/03/2023
Tayna Mendes Batista

3 cm -17 1763862 - 1

Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário - CIS-VERDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 023/2023

ineXiGiBiLiDADe nº. 003/2023 processo Licitatório nº 023/2023 
– inexigibilidade nº 003/2023. oBJeTo: credenciamento de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços de exame de Histeroscopia Diag-
nóstica, em complemento ao sistema Único de saúde – sus, conforme 
valores descritos no AneXo i, tudo conforme edital e seus anexos. 
Vigência: dia 20/03/2023 até 19/03/2024. edital: disponível na sede 
do cis-VerDe, rua Antônio Thomé, 165, Triângulo, carangola/MG, 
de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 17:00 hs ou em www.cisverde.
mg.gov.br - carangola, 23 de março de 2023 – sérgio Müller Miranda 
- secretário executivo cis-Verde.

3 cm -17 1763606 - 1

Carmo de Minas

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

Torna público o processo Licitatório nº 079/2023, instaurado na 
modalidade pregão eletrônico nº 032/2023. objeto: Aquisição de 
Veículos para o Transporte escolar através do convênio de saída nº 
1261003321/2022/see. Abertura e julgamento da proposta: 30/03/2023 
às 13h00min, no endereço eletrônico: www.bllcompras.com. Darci 
palma de Melo - prefeito Municipal.

2 cm -17 1764010 - 1

Cataguases

Prefeitura Municipal
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2023 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
reGisTro De preÇos nº 029/2023 - uAsG 984305. Tipo: Menor 
preço por item. objeto: registrar preços para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada em fornecimento de lixeiras em aço 
carbono com suporte de fixação no poste de concreto (energia) para 
atender às necessidades da prefeitura Municipal de cataguases. Data de 
realização: 05 de abril de 2023, às 9h. Valor estimado: r$ 127.650,00. 
Disponibilidade do edital: pregaocataguases@gmail.com e pelo portal 
de compras do Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
esclarecimentos pelo tel: (32) 99940-5331 ou através do e-mail: prega-
ocataguases@gmail.com. cataguases, 15 de março de 2023. José Hen-
riques - prefeito de cataguases.
 processo LiciTATÓrio nº 056/2023 - preGÃo eLeTrÔnico 
nº 023/2023 - reGisTro De preÇos nº 031/2023 - uAsG 984305. 
Tipo: Menor preço por LoTe. objeto: registrar preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de equipamento de comutação eletrônica de eletrodos múl-
tiplos para eletrocussão de plantas daninhas (capina elétrica), incluindo 
operador, insumos, transporte para atender às demandas do Município 
de cataguases/MG. Data de realização: 31 de março de 2023, às 9h. 
Valor estimado: r$ 2.916.000,00. Disponibilidade do edital: pregao-
cataguases@gmail.com e pelo portal de compras do Governo Federal: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. esclarecimentos pelo tel: (32) 
99940-5331 ou através do e-mail: pregaocataguases@gmail.com. cata-
guases, 17 de março de 2023. José Henriques - prefeito de cataguases.

6 cm -17 1763867 - 1

EXTRATO DE EDITAL - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 054/2023 

preGÃo presenciAL nº 011/2023 - reGisTro De preÇos 
nº 030/2023. o Município de cataguases, por meio de seu prefeito 
sr. José Henriques comunica a todos os interessados que fará no dia 
10 de abril de 2023 às 9h na Galeria salgado Filho, situado na rua 
Major Vieira, 212 Loja (conjunto de salas) nº 03, 1º pavimento, cen-
tro na cidade de cataguases/MG, a abertura do processo Licitatório 
nº 054/2023 na modalidade pregão presencial nº 011/2023, registro 
de preços nº 030/2023, Tipo menor preço, para registrar preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de 
transporte de calcário em conformidade com o plano plurianual da pre-
feitura de cataguases. Valor estimado: r$ 85.083,33. os interessados 
poderão adquirir o edital através do site: www.cataguases.mg.gov.br/
licitacoes e qualquer dúvida entrar em contato pelo tel: (32) 99940-
5331 ou através do e-mail: pregaocataguases@gmail.com. cataguases, 
15 de março de 2023. José Henriques - prefeito de cataguases.

4 cm -17 1763863 - 1

Catuti

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023
o Município de catuti/MG, torna público que fará realizar preGÃo 
presenciAL nº 10/2023, no dia 31/03/2023, às 08h00min horas, na 
sede da prefeitura de catuti/MG, localizada na praça presidente Vargas, 
01 - centro - cep: 39.526-000. Menor preÇo por iTeM. oBJe-
TiVAnDo a contratação de empresa para prestação de serviços com 
caminhão tipo pipa, para abastecimento de agua potável no município. 
o eDiTAL poDerá ser soLiciTADo na sede da prefeitura ou pelo 
e-mail: catutilicitacoes@gmail.com

DeLerMAnDo Do nAsciMenTo FrAnÇA
prefeito Municipal

3 cm -17 1763838 - 1

Caxambu

Prefeitura Municipal
AVISO CREDENCIAMENTO. PROCESSO 38/2023

chamada pública Termo Fomento 2/2023. objeto: chamamento 
público para termo de fomento para associação catadores de resíduos 
recicláveis, conforme edital. período de recebimento das propostas: de 
18-03-2023 a 18/04/2023, das 08:00 às 17:00 horas. edital disponível 
no www.caxambu.mg.gov.br caxambu-MG, 17/03/2023 – claudionor 
da silva Fernandes/presidente da comissão de chamamento público.

2 cm -17 1763599 - 1

Central de Minas

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO Nº: 029/2023

 proc. nº: 017/2023 Tomada de preços n.º 03/2023 objeto: constru-
ção de Bueiro celular simples na localidade do córrego Vitalino, 
próximo a propriedade do Faria contratante: prefeitura Municipal de 
central de Minas contratada: Domingos construções eireli, cnpJ: 
40.975.787/0001-21 Valor: r$ 105.431,41 (cento e cinco mil, quatro-
centos e trinta e um reais e quarenta e um centavos).Data da Assina-
tura: 17/03/2023 Vigência: 17/0/2023 a 31/12/2023. Gilberto Ferreira 
da cunha – prefeito Municipal.

2 cm -17 1763971 - 1

 AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº:050/2022 - PREGÃO PRESENCIAL RP NO:041/2022 -

 o Município de central de Minas/MG torna pública a Adesão à Ata de 
registro de preços nº:050/2022, processo Administrativo Licitatório 
nº:062/2022 – pregão presencial rp no:041/2022, gerida pela prefei-
tura Municipal de água Boa/MG, para a aquisição de peças e acessó-
rios, genuínos ou originais de fábrica para a manutenção de máquinas 
pesadas, conforme especificações descritas no processo correspondente 
e condições registro Arp. eMpresA: coeLHo peÇAs AuToMo-
TiVAs, inscrita no cnpJ: 38.130.509/0001-21. processo Adminis-
trativo de Adesão nº:024/2023, contrato nº:030/2023. VALor: r$ 
1.375.000,00 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil reais). central 
de Minas/MG. 17 de Março de 2023. eucALAir Junior soAres 
pereirA. presidente da cpL. 

3 cm -17 1763713 - 1

Cláudio

Prefeitura Municipal
CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 01/2019

em atendimento ao disposto no item 16.3 do concurso público edi-
tal nº.01/2019 da prefeitura Municipal de cláudio-MG, conVocA-
Mos o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), em estrita observância 
da ordem de classificação e quadro de vagas, para comparecimento 
ao paço Municipal de cláudio-MG, no Departamento de recursos 
Humanos, sediado na Avenida presidente Tancredo de Almeida nº. 152, 
centro, no prazo de 10 (dez) dias, para a comprovação dos requisitos 
mínimos para o ingresso no cargo, realização de exame médico pré-
admissional e posse: procurador Municipal: 4º lugar - sarah Gonçalves 
rafael. cláudio (MG), 16 de março de 2023.

3 cm -16 1762950 - 1

Conceição da 
Barra de Minas

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO –PRP N° 015/2023 

objeto: futura, eventual e parceladaprestação de serviços especializa-
dos em eventos. Abertura: 31/03/2023 às 13:30hrs; prp n° 016/2023, 
objeto: futura e eventual contratação de pessoa física ou jurídica para 
ministrar oficinas Abertura: 31/03/2023 às 10:00hrs Edital: www.cbm.
mg.gov.br. Heitor sebastião Guedes prefeito.

2 cm -17 1763877 - 1

Conceição 
das Pedras

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2023, 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023
objetivo:contratação de empresa para manutenção,conservação e repa-
ros da uBs, conforme resolução sesMG 8.429 de 09/11/2022. cre-
denciamento ás 08:00 h do dia 30/03/2023, e sua abertura marcada para 
às 08:30 h do dia 30/03/2023.informações:(35)3664-1222 das 8h às 16 
h ou pore-mail:licitacao@conceicaodaspedras.mg.gov.br,edital estará 
disponível no site www.conceicaodaspedras.mg.gov.br – elis regina 
Merces Faria Reis – Pregoeira Oficial.

2 cm -17 1763576 - 1

Conceição do 
Mato Dentro

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 
o município de conceição do Mato Dentro/MG torna público que rea-
lizará processo Licitatório nº 024/2023, tipo Menor preÇo por 
iTeM; cujo objeto é a locação de ambulâncias de suporte avançado 
(AMBuLÂnciAs Tipo D), uTi móvel completa, dotada de equipa-
mentos e materiais médicos, condutor socorrista e combustível, desti-
nada ao transporte de pacientes, atendendo as necessidades da secreta-
ria Municipal de saúde, do município de conceição do Mato Dentro/
MG, conforme especificações contidas no termo de referência anexo ao 
edital n° 024/2023. Dia da abertura: 04 de abril de 2023, às 09h00min 
na plataforma https://licitar.digital/. Maiores informações pelo tele-
fone (31) 3868-2398 - Edital disponível no site oficial do Município 
– www.cmd.mg.gov.br. soraya simões Ferreira - secretária Municipal 
de Administração.
AViso De LiciTAÇÃo - concorrÊnciA nº 003/2023. o municí-
pio de conceição do Mato Dentro/MG torna público que realizará pro-
cesso Licitatório nº 022/2023, tipo Menor preÇo GLoBAL; cujo é 
o registro de preço, pelo prazo de doze meses, para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em engenharia para serviços de 
manutenção de prédios escolares, na sede e nos distritos do municí-
pio, conforme planilha orçamentária e Memorial Descritivo, anexos ao 
edital n° 022/2023, em atendimento as demandas da secretaria Muni-
cipal de educação, do município de conceição do Mato Dentro/MG. 
Dia da abertura: 25 de abril de 2023, às 09h30min. Maiores informa-
ções pelo telefone (31) 3868-2398 - Edital disponível no site oficial do 
Município – www.cmd.mg.gov.br. soraya simões Ferreira - secretária 
Municipal de Administração.
AViso De LiciTAÇÃo – ToMADA De preÇo nº 001/2023. o 
município de conceição do Mato Dentro/MG torna público que rea-
lizará processo Licitatório nº 029/2023, tipo Menor preÇo GLo-
BAL; cujo é a contratação de empresa especializada em engenharia 
para execução da obra de construção da praça XV de novembro, em 
atendimento as demandas da secretaria Municipal de infraestrutura e 
Transportes, do município de conceição do Mato Dentro/MG, con-
forme especificações constantes na planilha orçamentária, cronograma 
físico-financeiro, memorial descritivo e projetos, anexos ao edital n° 
029/2023. Dia da abertura: 11 de abril de 2023, às 09h30min. Maiores 
informações pelo telefone (31) 3868-2398 - edital disponível no site 
oficial do Município – www.cmd.mg.gov.br. Soraya Simões Ferreira - 
secretária Municipal de Administração.
AViso De LiciTAÇÃo – ToMADA De preÇo nº 002/2023. o 
município de conceição do Mato Dentro/MG torna público que rea-
lizará processo Licitatório nº 030/2023, tipo Menor preÇo GLo-
BAL; cujo é a contratação de empresa especializada em engenharia 
para execução da obra de construção da praça no Distrito de ouro Fino, 
em atendimento as demandas da secretaria Municipal de infraestrutura 
e Transportes, do município de conceição do Mato Dentro/MG, con-
forme especificações constantes na planilha orçamentária, cronograma 
físico-financeiro, memorial descritivo e projetos, anexos ao edital n° 
030/2023. Dia da abertura: 13 de abril de 2023, às 09h30min. Maiores 
informações pelo telefone (31) 3868-2398 - edital disponível no site 
oficial do Município – www.cmd.mg.gov.br. Soraya Simões Ferreira - 
secretária Municipal de Administração.

12 cm -17 1763600 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230317204702023.


